
COTTIMO FIDUCIARIO PER POTENZIAMENTO SEGNALE GSM NELLA SEDE 

DELL’AMMINISTRAZIONE. IMPEGNO SOMME E AUTORIZZAZIONE 

ALL’AFFIDAMENTO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

I L   D I R E T T O R E   D E L    S E R V I Z I O 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative 

alla dirigenza ed al personale regionale); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 

3: “Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 

2013: “Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del 

Consiglio Regionale. Modifiche al regolamento di organizzazione 

del Consiglio Regionale. Abrogazione della deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 

2013. “conferimento all’Ing. Vincenzo Ialongo dell'incarico di 

Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi 

di Lavoro”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 73 del 30 ottobre 

2013: “Dott. Antonio Calicchia, nomina a Segretario Generale del 

Consiglio Regionale del Lazio“; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 724 del 30 ottobre 2013, 

concernente l’indizione di una procedura in economia per cottimo 

fiduciario per l’affidamento del potenziamento del segnale GSM 

nella sede dell’Amministrazione, con prestazioni accessorie di 

manutenzione iniziale del sistema, per un importo a base d’asta di € 

85.000,00, oltre I.V.A. al 22% (CIG: 540960319E); 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 905 del 18 dicembre 2013, 

con la quale sono state approvate le risultanze della procedura in 

oggetto, individuando nella Tecnet Systems s.r.l., con sede in 

Roma, via Umberto Giordano, 95, l’aggiudicataria definitiva, 



avendo proposto il prezzo più basso, pari ad € 76.440,00, oltre 

l’I.V.A. di legge; 

 

VISTA la propria precedente nota n. 014566 del 23 dicembre 2013, con la 

quale si comunicava detta circostanza all’aggiudicataria e 

contestualmente venivano richieste le documentazioni e 

certificazioni idonee a rendere efficace detta aggiudicazione, ai fini 

dell’effettivo affidamento delle prestazioni; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 970 del 31 dicembre 2013, 

con la quale, in considerazione delle necessità sopravvenute di 

rendere prioritari altri impegni sui competenti capitoli del bilancio 

in competenza, venivano disimpegnate dal cap. U00033 - 

U2.02.01.09.999 le somme appostate con la citata determinazione 

n. 905 del 18 dicembre 2013; 

 

VISTE  le comunicazioni a riscontro da parte del citato operatore 

economico, acquisite con protocollo del 16 gennaio 2014, n. 

000488;  

 

VERIFICATE le condizioni di legge per provvedere all’affidamento delle 

prestazioni alla Tecnet Systems s.r.l., che ha dichiarato il possesso 

dei requisiti di idoneità e moralità per contrarre con PP.AA.; 

 

CONSIDERATO che era espressamente prevista la possibilità di affidare l’intervento 

in urgenza, nelle more della stipula del relativo contratto (cfr.: 

punto A.5, lett.: e) della lettera di invito); 

 

RITENUTO di affidare le suddette prestazioni, all’operatore economico Tecnet 

Systems s.r.l.; 

 

RITENUTO di impegnare la somma di € 93.256,80, inclusa I.V.A. al 22%, sul 

cap. U00033 - U.2.02.01.09.999 del bilancio del Consiglio 

regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2014; 

 

VISTA il d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

 

 

 



 

D E T E R M I N A 

 

 

Per i suesposti motivi: 

 

- Di autorizzare l’avvio delle prestazioni indicate in oggetto, affidate alla Tecnet 

Systems s.r.l., con sede in Roma, via Umberto Giordano, 95, per un corrispettivo 

di € 76.440,00, oltre I.V.A. al 22%; 

 

- Di comunicare quanto stabilito nel presente provvedimento e di stipulare e far 

sottoscrivere al precitato operatore economico il relativo contratto o documento 

negoziale equipollente; 

 

- Di impegnare la somma al lordo di IVA al 22%, di € 93.256,80 sul cap. U00033 

- U.2.02.01.09.999 del bilancio del Consiglio regionale del Lazio per l’esercizio 

finanziario 2014. 

 

 

 

 

 

        (Ing. Vincenzo IALONGO) 


